ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Ш .0Sy.oUmS p.....  .№...¥6

г. Брянск

О внесении изменений в перечень
главных администраторов доходов
областного бюджета, перечень
главных администраторов доходов
областного бюджета -  органов
государственной власти Российской Федерации

В соответствии с пунктом 2 Порядка и сроков внесения изменений
в перечень главных администраторов доходов и источников финансирования
дефицита областного бюджета, перечень главных администраторов доходов
и источников финансирования дефицита бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования Брянской области, утвержденного
постановлением Правительства Брянской области от 20.12.2021 № 557-п
ПРИКАЗЫВАЮ:

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« 0< 1-» и н ) ш ,  2о/Гг.
Регистрационный номер №< -̂4  ̂ 00vL

1. Внести в перечень главных администраторов доходов областного
бюджета (Приложение 1), утвержденный распоряжением Правительства
Брянской области от 23.12.2024 № 421-рп «Об утверждении перечня главных
администраторов доходов областного бюджета, перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета»
(с учётом приказов департамента финансов Брянской области от 09.01.2025
№3, от 23.01.2025 №12, от 30.01.2025 №19, от 14.03.2025 №38, от 19.03.2025
№ 39, от 01.04.2025 № 51) следующие изменения:

1.1. после строки:

«

Административные штрафы, установленные
главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые
должностными лицами органов
исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов
Российской Федерации____________________

дополнить строкой:

1 16 01122 01 1000 140

Административные штрафы, установленные
главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые
должностными лицами органов
исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов
Российской Федерации (штрафы за
нарушение Правил дорожного движения,
правил эксплуатации транспортного средства,
налагаемые должностными лицами органов
исполнительной власти субъектов Российской
Федерации)»;

1.2. после строки:

« 1 16 01123 01 0000 140

Административные штрафы, установленные
главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

дополнить строкой:

1 16 01123 01 1000 140

Административные штрафы, установленные
главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение Правил дорожного
движения, правил эксплуатации
транспортного средства, в случае, если
постановления о наложении указанных
административных штрафов вынесены
судьей, комиссией по делам
несовершеннолетних и защите их прав по
результатам рассмотрения постановлений о
возбуждении дел об административных
правонарушениях, вынесенных прокурорами,
или протоколов об административных
правонарушениях, составленных
должностными лицами исполнительных
органов субъектов Российской Федерации)»;

2

1.3. исключить строку:
Административные штрафы, установленные
главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение Правил дорожного
движения, правил эксплуатации
транспортного средства)».

2. Внести в перечень главных администраторов доходов областного
бюджета -  органов государственной власти Российской Федерации
(Приложение 2), утвержденный распоряжением Правительства Брянской
области от 23.12.2024 № 421-рп «Об утверждении перечня главных
администраторов доходов областного бюджета, перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета»
(с учётом приказов департамента финансов Брянской области от 09.01.2025
№3, от 23.01.2025 №12, от 30.01.2025 №19, от 14.03.2025 №38, от 19.03.2025
№ 39, от 01.04.2025 № 51) следующие изменения:

2.1. после строки:

«182 1 13 01190 01 8000 130
Плата за предоставление информации из
реестра дисквалифицированных лиц (при
обращении через многофункциональные
центры)

дополнить строкой:

182 1 16 05180 01 0007 140

Штрафы за нарушения банком обязанностей,
установленных главой 18 Налогового кодекса
Российской Федерации (штрафы за
непредставление банком, находящимся на
территории Российской Федерации, либо
Центральным банком Российской Федерации,
либо государственной корпорацией
«Агентство по страхованию вкладов» в
отношении банков (в случае, если указанная
государственная корпорация осуществляет
функции временной администрации или
полномочия конкурсного управляющего
(ликвидатора) банка) информации о суммах
выплаченных процентов по вкладам (остаткам
на счетах)»;

3

2.2. после строки:

«188 16 01121 01 0007 140

Административные штрафы, установленные
главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые судьями
федеральных судов, должностными лицами
федеральных государственных органов,
учреждений (штрафы за нарушения правил
движения тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства,
выявленные при осуществлении весового и
габаритного контроля на автомобильных
дорогах общего пользования регионального,
межмуниципального или местного значения)

дополнить строками:

188 1 16 01122 01 0001 140

Административные штрафы, установленные
главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые
должностными лицами органов
исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, учреждениями субъектов
Российской Федерации (штрафы за
нарушение Правил дорожного движения,
правил эксплуатации транспортного средства,
налагаемые должностными лицами органов
исполнительной власти субъектов Российской
Федерации при осуществлении полномочий в
рамках соглашения с федеральным органом
исполнительной власти о передаче
осуществления части полномочий,
заключенного в соответствии со статьей 23.79
Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях)

188 1 16 01123 01 0001 140

Административные штрафы, установленные
главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение Правил дорожного
движения, правил эксплуатации

4

транспортного средства, налагаемые
мировыми судьями)

188 1 16 01123 01 0002 140

Административные штрафы, установленные
главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение Правил дорожного
движения, правил эксплуатации
транспортного средства, налагаемые
комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав)»;

2.3. строку:

« 1 16 01123 01 0001 140

Административные штрафы, установленные
главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение Правил дорожного
движения, правил эксплуатации
транспортного средства)

изложить в редакции:

1 16 01123 01 0001 140

Административные штрафы, установленные
главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение Правил дорожного
движения, правил эксплуатации
транспортного средства, налагаемые
мировыми судьями)»;

2.4. после строки:

« 1 16 01123 01 0001 140

Административные штрафы, установленные
главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам

5

несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение Правил дорожного
движения, правил эксплуатации
транспортного средства, налагаемые
мировыми судьями)

дополнить строкой:

1 16 01123 01 0002 140

Административные штрафы, установленные
главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение Правил дорожного
движения, правил эксплуатации
транспортного средства, налагаемые
комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав)».

3. Опубликовать приказ на официальном Интернет-портале правовой
информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте департамента
финансов Брянской области (bryanskoblfin.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя директора департамента финансов Брянской области
А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора
Брянской области Г.В. Петушкова

6